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På vegne af Egense Sejlklubs bestyrelse vil jeg gerne byde velkommen til den årlige ordinære 
generalforsamling. 
 
Bestyrelsen har i lighed med de foregående år bestræbt sig på at holde møde en gang om måneden. 
Vi har også forsøgt at lægge os fast på faste ugedage. Eksempelvis 2. Torsdag i måneden etc. Af og 
til viser det sig blot, at det kan være svært at få alle tingene til at gå op, så alle kan deltage, det er 
noget som vi prioriterer ret højt. Så derfor er det af og til nødvendigt med lidt tilpasning. 
 
Igen er det en fornøjelse at kunne indkalde til generalforsamling i foreningens eget hus. Det hus 
som vi alle er så glade for og stolte over, og det er da heller ikke uden grund. Også journalist og 
forfatter Preben Heide var oprigtig benovet og begejstret over de faciliteter som han og fruen 
oplevede da de besøgte os i sommers. Det resulterer nu i en bog omhandlende sejlads på 
Limfjorden. Der er da også billede af vort hus i bogen, tror da bestemt at bogen også giver lidt 
reklame til os. 
 
Når man nu skuer tilbage over året som er gået er det ret naturligt at stille sig selv nogle spørgsmål; 
har vi flyttet os siden sidste år? Har der været nogen udvikling i havnen. Og ja, det må man sige har 
været tilfældet igen. 
 
Under sidste generalforsamling var jeg inde på en ret sandsynlig mulighed for at vi kunne få udvidet 
vor Honnørkaj. Projektet stod jo som vanligt og var en del afhængig af opnåelse af sponsorater for 
at vi kunne bære udgiften. Klubben havde jo i forbindelse med opførelsen af klubhuset oprettet en 
ret stor kassekredit som vi satsede kraftigt på at få afviklet. I bestyrelsen var der enighed om at vi 
skulle have mindst halvdelen af materialerne dækket ind for at gå i gang. Det lykkedes faktisk at få 
det hele dækket, så det vi så stod tilbage med var selve opførelsen af kajen. 
 
 Der blev gået til den. Kajen skulle jo gerne være færdig inden sæsonen for alvor gik i gang og 
resultatet er bare drønflot. Vi skal jo nok efterhånden til at passe på at entreprenørfirmaet Per 
Årsleff ikke løber af med gutterne. En stor tak til de flittige og ihærdige svende som stod for 
udførelsen af projektet. 
 
Er der andre steder vi har udviklet os positivt? Jo, det er der. Vi er nu i alt 260 medlemmer. Det 
fordeler sig på 219 aktive 28 passive samt 13 ungdomsmedlemmer. Det er en stigning på ca. 30 % i 
løbet af 2 år. Det er da svært at blive gal på det. Nu er det faktisk sådan at det begynder at knibe lidt 
med pladserne, og da bådene bliver større og større bliver det problem nok ikke mindre. Det må dog 
siges at være et ”problem” af positiv karakter.  
 



Alle ungdomsmedlemmerne kommer fra Lille Vildmose Efterskole, som vi har et fortrinligt 
samarbejde med. Derfor har vi også indkøbt 3 nye joller (også med massiv støtte) for at forny 
”flåden” lidt. De ny terrajoller skulle være lidt mere spændende at sejle med. Derfor var det 
selvfølgeligt også ønskværdigt at der var flere som fik fornøjelse af tingene. Ved godt at jeg har sagt 
det før, men vi er altså meget villige til at støtte op omkring en ungdomsafdeling med trænerkurser 
og hvad der nu måtte kræves. 
 
Hvad har vi så af ting til den ny sæson? Til det kan jeg oplyse at der i løbet af februar påbegyndes 
opsætning af overvågningskameraer. Der kommer 4 styk udenfor huset på facaden samt 4 styk 
indenfor. Der vil også blive opsat tyverialarm som skal kunne betjenes med den samme brik som 
man skal bruge for at låse huset. 
 
Det bliver sådan at huset for fremtiden vil blive aflåst udenfor sæsonen og med alarm på. Det 
betyder at, hvis man vil have mulighed for at benytte huset udenfor sæsonen er man altså nød til at 
anskaffe sig en nøgle. Vi vil ikke længere have huset til at stå åbent når ikke der er folk der 
overhovedet. Hjemme hos os selv ville vi også næppe gå hjemmefra i timevis uden aflåsning. Om vi 
evt. vil kunne opnå nogle fordele rent forsikringsmæssigt, skal jeg ikke kunne sige, men det vil 
blive undersøgt. 
 
Der er jo stadigvæk mange ønsker om forbedringer af alle mulige karakterer i form af bedre og 
mere plads i masteskuret, større mastekran etc. 
 
Bestyrelsens prioriteringskatalog har været, og er stadig således at vi ville have noget overvågning 
samt alarm på huset. Dernæst går planen ud på at få udbygget vort masteskur. Derefter igen vil vi få 
etableret en større mastekran. Det er vor hensigt at projekt mastekran skal hænge sammen med en 
godkendt vaskeplads som skal være umiddelbart ved optagningssted. Derfor vil der være en del 
grave og støbearbejde som hænger lidt sammen. Dette projekt vil også blive dyrere end udbygning 
af masteskuret. 
 
Med hensyn til overvågning af arealet udenfor huset som sådan, er det stadig ikke lovligt. Indtil det 
bliver lovligt, vil der ikke blive opsat noget sådant. 
 
Til gengæld er vi ved at betle os ind på nogle gamle stålrørsmaster hos kommunen. Lykkes det, vil 
vi opsætte noget mere lys på udenomsarealet. 
 
Endelig er det bestyrelsens overordnede målsætning, at så såre vi kan få luft til det for de andre 
tiltag, vil vi begynde at lægge penge til side til fornyelse / udskiftning af broer. Den første som står 
for tur er østbroen. 
 
Det var lidt om fremtiden. Nu til noget om fortiden. 
 
I løbet af den forgangne sæson har der været forskellige tiltag som ikke falder i tråd med, hvordan 
vi afvikler ting her i klubbens regi.   
 
I september blev der afholdt noget fællesspisning i klubhuset, hvor deltagerne blev kontaktet 
telefonisk og på anden vis, altså der var tale om en form for invitation som ikke kom ud til hele 
medlemsskaren. Noget som begynder at minde lidt om privat festafholdelse. Det er ikke i orden. 
 



Et andet tilfælde var julefrokosten, som et selvbestaltet festudvalg foranstaltede her i dec. Her blev 
der godt nok sat opslag op. Til gengæld var der så også deltagere med som end ikke er medlem her. 
Det er slet ikke i orden. Teksten udenpå huset er ikke til at tage fejl af; for medlemmer og 
gæstesejlere. 
 
Man havde i forbindelse med julefrokosten endog henvendt sig til forskellige forretningsdrivende 
for at få sponsorgaver til noget lotteri. 
 
Begge arrangementer blev lavet udenom såvel festudvalg og bestyrelse. Ingen havde spurgt 
bestyrelsen om det var i orden at foretage disse ting inkl. at samle sponsorgaver ind i klubbens 
navn. 
 
Lad det være sagt helt tydeligt at dette ikke kan accepteres. Vi kan ikke have selvbestaltede grupper 
som foretager sig ting i klubbens regi, eller navn. Ej heller har vi set noget regnskab over nogle af 
disse ting. Det er heller ikke i orden. 
 
Når det nu er sagt tillader jeg mig at gå ud fra at det er et overstået kapitel. 
 
Tak, til slut vil jeg sige tak til alle som har bidraget med at holde havnen oven vande, og været 
medvirkende til at alt ser så fint ud som tilfældet er. Her er om noget, tale om et sted, hvor forfaldet 
lynhurtigt træder til, hvis ikke der bliver taget hånd om tingene efterhånden som der trænges dertil. 
En stor tak til alle som bidrog hermed.  
 
Håber ikke at I har brugt alle kræfterne, der bliver også brug for sådanne i 2010. Det er et 
kæmpearbejde at få alt til at se ud som vi gerne vil have det til at se ud. Så fat blyanten og sæt kryds 
på listen når der kaldes på hjælp. Det er nu også ganske fornøjeligt at være sammen om at tage fat. 
 
På falderebet vil jeg også rette en tak til den øvrige bestyrelse, som i lighed med de forgangne år, 
har ydet en stor indsats til fælles bedste og gavn. 
 
Med disse ord vil jeg give ordet til vor dirigent. 
 
 

Tak for ordet 
 

Arne P. Nielsen 
formand 

 
 

 
 

 


